1

2022年 9月 20日

各 位

会社名 株式会社メドレー

代表者名 代表取締役社長  瀧口 浩平

  （コード番号：4480 東証グロース）

問合わせ先 取締役 CFO  河原 亮

TEL. 03-6372-1265

株式会社 Tenxia の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2022 年 9 月 20 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 Tenxia（以下「Tenxia

社」といいます。）の発行済株式の全てを取得し、子会社化すること（以下「本件」といいます。）につ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

1.  株式の取得の理由

 当社は、「医療ヘルスケアの未来をつくる」というミッションを掲げ、医療ヘルスケア領域において社

会の実需に対応した事業を展開しております。インターネット等の技術を活用して医療ヘルスケア領域

のデジタルトランスフォーメーションを推進し、患者と医療従事者の双方にとって納得できる医療を実

現することを目指しております。現在は、納得できる医療福祉を提供する側の「働くこと」を全面的に

支える人材プラットフォーム事業として「ジョブメドレー」及び「ジョブメドレーアカデミー」を、医

療機関の業務効率の改善や患者の医療アクセスの向上等を実現するための医療プラットフォーム事業と

して「CLINICS」、「Pharms」、「Dentis」及び「MEDLEY」を展開しております。

 一方、Tenxia社は、2018年 7月に設立され、医療ヘルスケア領域の特定の職種に特化した匿名コミュ

ニティ「シゴトーク」を運営しております。現在では、看護師、介護職、保育士、薬剤師向けに、それ

ぞれ「カンゴトーク」、「カイゴトーク」、「ホイクトーク」、「ヤクザイトーク」を提供しております。

 Tenxia 社が提供する「シゴトーク」は、各職種の従事者の方が、自身の職場環境や業務内容などの働

き方から日常生活にいたるまで、幅広い悩みを匿名で相談することが可能なサービスです。現在 Web 及

びモバイルアプリで提供されており、多数のユーザーに幅広く利用されております。

 これまでの「ジョブメドレー」は、転職の検討時、あるいは実際の転職活動時におけるご利用が多数

を占めておりました。本件により、職場や私生活における悩みを気軽に相談できるコミュニティである

「シゴトーク」をプロダクトラインナップに加えることで、医療ヘルスケア領域の従事者との日常的な

接点を持ち、より多くの方の「働くこと」をサポートするサービス体制の構築が可能となります。今後、

「シゴトーク」の提供職種の拡充など、より多くの方に価値提供を行い、医療福祉を提供する側を全面

的に支えるサービスとしての事業展開を推進してまいります。

2.  異動する子会社（Tenxia社）の概要

（1） 名称 株式会社 Tenxia

（2） 所在地 東京都文京区本郷二丁目 15番 10号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 岡部 匡志

（4） 事業内容 SNSサービス及び人材支援の企画、開発並びに運営

（5） 資本金 47百万円（2022年 5月 31日）

（6） 設立年月日 2018年 7月 27日

（7） 大株主及び持株比率

岡部 匡志 59.1％

三辻 大志 10.4％

その他 30.5%

（8）
上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

2

取引関係 該当事項はありません。

（9） 当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

 決算期 2020年 5月期 2021年 5月期 2022年 5月期

 純資産 18百万円 30百万円 52百万円

 総資産 43百万円 53百万円 67百万円

 1株当たり純資産 131.69円 210.55円 365.42円

 売上高 39百万円 103百万円 96百万円

 営業利益又は営業損失 △31 百万円 11百万円 22百万円

 経常利益又は経常損失 △30 百万円 11百万円 22百万円

 当期純利益又は純損失 △31 百万円 11百万円 22百万円

1株当たり当期純利益

又は純損失
△220.70 円 78.86円 154.86円

 1株当たり配当金 －円 －円 －円

3.  株式取得の相手先の概要

（1） 名称 岡部 匡志

（2） 住所 東京都文京区

（3）
上場会社と

該当個人の関係
該当事項はありません。

（1） 名称 三辻 大志

（2） 住所 東京都千代田区

（3）
上場会社と

該当個人の関係
該当事項はありません。

※ その他の株主については、先方の要請により、開示は控えさせていただきます。なお、その他の

株主について、当社との記載すべき関係は有しておりません。

4.  取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（1） 異動前の所有株式数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（2） 取得株式数
143,805株

（議決権の数：143,805個）

（3） 取得価額

Tenxia社の普通株式

アドバイザリー費用等（概算額）

合計（概算額）

259百万円

6百万円

265百万円

（4） 異動後の所有株式数

143,805株

（議決権の数：143,805個）

（議決権所有割合：100.0％）

5.  日程

（1） 取締役会決議日 2022年 9月 20日

（2） 契約締結日 2022年 9月 20日

（3） 株式譲渡実行日 2022年 9月 30日（予定）

6.  今後の見通し

  Tenxia社の連結子会社化による当社連結業績への取込みは、2022年 12月期第 4四半期累計期間（2022

年 10月から 2022年 12月まで）からとなります。本件による 2022年 12月期の連結業績への影響は軽微

であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。

3

以 上

	2022年9月20日
	各　位
	株式会社Tenxiaの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ
	当社は、2022年9月20日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社Tenxia（以下「Tenxia社」といいます。）の発行済株式の全てを取得し、子会社化すること（以下「本件」といいます。）について決議いたしましたので、お知らせいたします。
	1.  株式の取得の理由
	当社は、「医療ヘルスケアの未来をつくる」というミッションを掲げ、医療ヘルスケア領域において社会の実需に対応した事業を展開しております。インターネット等の技術を活用して医療ヘルスケア領域のデジタルトランスフォーメーションを推進し、患者と医療従事者の双方にとって納得できる医療を実現することを目指しております。現在は、納得できる医療福祉を提供する側の「働くこと」を全面的に支える人材プラットフォーム事業として「ジョブメドレー」及び「ジョブメドレーアカデミー」を、医療機関の業務効率の改善や患者の医療アクセ...
	一方、Tenxia社は、2018年7月に設立され、医療ヘルスケア領域の特定の職種に特化した匿名コミュニティ「シゴトーク」を運営しております。現在では、看護師、介護職、保育士、薬剤師向けに、それぞれ「カンゴトーク」、「カイゴトーク」、「ホイクトーク」、「ヤクザイトーク」を提供しております。
	Tenxia社が提供する「シゴトーク」は、各職種の従事者の方が、自身の職場環境や業務内容などの働き方から日常生活にいたるまで、幅広い悩みを匿名で相談することが可能なサービスです。現在Web及びモバイルアプリで提供されており、多数のユーザーに幅広く利用されております。
	これまでの「ジョブメドレー」は、転職の検討時、あるいは実際の転職活動時におけるご利用が多数を占めておりました。本件により、職場や私生活における悩みを気軽に相談できるコミュニティである「シゴトーク」をプロダクトラインナップに加えることで、医療ヘルスケア領域の従事者との日常的な接点を持ち、より多くの方の「働くこと」をサポートするサービス体制の構築が可能となります。今後、「シゴトーク」の提供職種の拡充など、より多くの方に価値提供を行い、医療福祉を提供する側を全面的に支えるサービスとしての事業展開を推進...
	2.  異動する子会社（Tenxia社）の概要
	3.  株式取得の相手先の概要
	※ その他の株主については、先方の要請により、開示は控えさせていただきます。なお、その他の
	株主について、当社との記載すべき関係は有しておりません。
	4.  取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況
	5.  日程
	6.  今後の見通し
	Tenxia社の連結子会社化による当社連結業績への取込みは、2022年12月期第4四半期累計期間（2022年10月から2022年12月まで）からとなります。本件による2022年12月期の連結業績への影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかに開示いたします。
	以　上